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Subjekti " BRIELA" Sh.p.k.
NIPT K16530002U
Objekti aktivitetit; Sherbime ndertimi etjj

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2015

2014

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

5,985,254

7,858,836

Investime :

0

1. N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

737,177

954,883

1. Ngao aktiviteti i shfrytézimit

737,177

954,883

1. Kliente

491,578

632,334

2. TVSH

3. TF( tatim mbi fitimin)

245,599

322,549

2. Nga njésité ekonorike brenda grupit

0

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

6,501

467,560

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

6,501

467.560

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

6,728,932

9,281,279

Aktive afatgjata

1,687,400

1,687,400

Aktive financiare:

0

0

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4, Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe mokineri

3. Té tjera Instolime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

1,687,400

1,687,400

AKTIVE TOTALE

8,416,332

10,968,679

ADMINISTRATORI

SH, p




Subjekti " BRIELA” Sh.p.k.
NIPT K16530002U
Objekti aktivitetit; Sherbime ndertimi etjj

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

2015

2014

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

1,218,167

4,072,145

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér oktivitetin e shfrytézimit

3,744,939

1. Ndaj Furnitore

3,744,939

2. Ndaj te tretve

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7. Té pogueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

1,124,732

216,895

1) Paga 421

1,080,190

163,015

2) Sig Shog/ shend 431

44,542

53,880

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

93,435

110,311

1. Tatim Fitimi 444

0

0

2. TVSH 445

90,835

98,871

3.Tatim mbi paga 442

2,600

11,400

10.Parapagime

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

1,218,167

4,072,145

Detyrime afatgjata:

0

0

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pogueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

8. Té tfera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

0

0

Detyrime totale

1,218,167

4,072,145

Kapitali dhe Rezervat

0

0

Kapitali i Nénshkruar

1. Kapitai | nenshkruar | paguar

6,274,115

8,077,433

2. Kapital | nenshkruar | papaguar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

622,419

622,419

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

301,631

-1,803,318

Totali i Kapitalit

7,198,165

6,896,534

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

8,416,332

ADMINISTRATORI
{ GjovaligMnela )

10,968,679
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Subjekti " BRIELA" Sh.p.k.
NIPT K16530002U
Objekti aktivitetit; Sherbime ndertimi etjj

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015 2014
Té ardhura nga aktivitetii shfrytézimit 6,840,640 7,031,584
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 4,653,049 5,821,229
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme(KMSH) 4,653,049 5,821,229
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 1,690,511 2,937,551
1. Paga dhe shpérblime 1,348,069 2,524,189
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore {poragitur vecmas nga shpenzimet 342,442 413.362
pér pensionet) :
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi 120,014 14,034
taksa bashkie(634) 94,591
Shpen Per Sherbime Bankare { 628) 6,800
Shpen. Te tjera ( 61-63) 17,866
Té ardhura té tjera 757 855
1. Té ordhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té 757 855
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 0 0
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t € tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
FitimifHumbja para tatimit 377,823 -1,740,375
Shpenzime te panjohura 135,180 2,155,150
Fitimi | tatueshem 513,003
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 76,950 62,088
2, Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 300,873 -1,803,318

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATGRI




Subjekti " BRIELA" Sh.p.k.
NIPT K16530002U
Objekti aktivitetit; Sherbime ndertimi etjj

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015 2014

Fitimi/Humbja e vitit

300,873 | -1,803,318

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

300,873 | -1,803,318

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

ADMINISTRATORI
( GjovaligMnela )




Subjekti " BRIELA" Sh.p.k.
NIPT K16530002U
Objekti aktivitetit; Sherbime ndertimi etjj

PASQYRA E FLUKSIT MJETEVE MONETARE ( METODA DIREKTE)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2015 2014
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 8,358,467 8,644,644
Interesa te fituara 757 855
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve e sig.shoq. -791,521 -2,843,173
Pagesa té tjera,furnitore kreditore -8,784,265 -6,668,103
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 1,216,562 -865,777
Interes i paguar -6,800 -7,850
Tatim fitimi, TVSH, TAP,e taksa bashkie te paguara -632,355 -486,192
te tjera te paguara -17,866 -6,184
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,873,583 -1,366,003
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -1,873,583 | -1,366,003
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,985,254 7,858,837
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SHOQ "BRIELA"Sh.p.k.
NIPTI K 16530002 U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01_61_21015 Shtesa | Pakesime 3”4 2},2]015 E
1 | Toka 0
2 | Ndertime 210000 0 0 210000
3 | Makineri,paisje 1 2065000 0 0 2065000
4 | Mijete transporti 0
5 | kompjuterike 0
1 | zyre 0
2 0|
3 0 |
4 0|
TOTALI 2275000 0 0 2275000 |
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o : Gjendje : Gjendje _
Nr Emertimi Sasia | 14019015 | Shtesa | Pakesime 3111212015 |
1 | Toka 0 0 0 |
2 | Ndertime 174600 0 174600
3 | Makineri,paisje,vegla 413000 0 413000
4 | Mjete transporti 0
5 | kompjuterike 0
1 | Zyre
2 0 |
3 0|
4 0|
TOTALI 1 587600 0 0] 587600 |
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia | o 1%?33)815 Shtesa | Pakesime | , 1?%2?3& 5 |
1 | Toka il
2 | Ndertime 35400 0 0] 35400
3 | Makineri paisje.vegla 1652000 0 0 1652000
4 | Mijete transporti 0 0 0 0|
5 | kompjuterike 0 0 0 0|
1 | Zyre 0|
2 0
3 0
4 | 0
TOTALI | 1687400 0 0 1687400
Administratori 8
Gjovalip’Mnela i
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Subjekti

"BRIELA " SH.PK.

K 16530002 U

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr.

Lloji automjetit Kapaciteti

Targa

Vlera
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Subjekti BRIELA SH.PK.
K 16530002 U

Inventari | Llogarive Bankare

31.12.2015
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise [Shuma monedhe € hugd Shuma ne leke
1|CREDINS Bank 120010053 0 687587
2|Banka Kombetare Tregtare 20001500065 0 176463
Shuma 864050
Perfagesuesi Personelit Juridik/Fizik
( Gjovalin Mnela ) .j’&
(emer bli-emer ir(n evyle) ‘
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Subjekti "BRIELA"Sh.p.k.
Nipti K 16530002 U

Aktiviteti Sherbime Ndertimi
Adresa Vep. L"Daniel Matlia"
Telefoni

Inventari i Materialeve ne daten 31.12.2015

Nr Artikulli njim [sasia kosto Vlefta
1|Karroce dore cope 3 2167 6,501
2
3
4
5
6
7
8
Shuma : 6,501

Per Drejtimin e Shoqerise
Gjovali




“BRIELA” Sh.p.k.
Nipt K 16530002 U

Adresa L. Daniel Matlia Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2015 te shprehura ne leke

PERMBAJTIA
v Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel
v' Shpjegime per zerat e pasqyrave financiare
v' Shenime te tjera shpjeguese

Subjekti ,BRIELA” SH.P.K. eshte nje biznes ge historikisht merret me sherbimet e ndertimit,
kryesisht meremetime,riparime dhe lyerje godinash dhe ge eshte ne perputhje me objektin e
deklaruar ne institucionin e tatimeve.

Kontributet jane teresisht private,nuk ka ndryshime ne pronesi.Veprimtaria e shoqerise
rregullohet sipas ligjit per shogerite tregetare 9901 date 14.04.2010. Aktiviteti i shogerise
realizohet ne Shqiperi.

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet materiale ne baze te kostos historike, ne
pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare » dhe
SKK-te

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.1.1)

Aktivet monetare gjithsejt 5985254,perbehen nga mjete ne arke ne shumen 5121205 lek dhe
banka 864049 lek.
Mijetet monetare ne banke ndodhen perkatesisht pasqyres me poshte;

NR EMERTIMI MONEDHA GJENDIE KURS | GJENDIE LEK
EURO ;
1 CREDINS Bank Leke - [l 687587 |
B.K.Tregtare Leke [ 176463
TOTALI | 864050

Gjendja monetare me 31.12.2015 ne vlere 5985254 leke ka nje ulje nga Gjendja monetare
me 31.12.2014 leke 7858836,per 1873582 leke dhe ge perputhet me pasqgyren e rrjedhjes se
parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.




A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)
Perbehen nga

s Kliente per sherbime 491578 lek si lista me poshte;
Inventarii llogarise Kliente ne daten 31.12.2015

Nr | Emertimi i institucionit kiient Njesia Viefta e detyrimit
matjes .

1 Administrata Arsimit Bashkia leke 115975
2 D.SH.SH.Paresor leke 167604
3 Teatri MIGJENI leke 98289
4 Gjykata rrethit Shkoder leke 25127 |
5 Drjetoria Cerdheve e Kopshteve leke 13194
6 M.R.N.Rrugeve leke 71389

Shuma totale leke 491578

% Kerkese nga Shteti per Tatim Fitimin 2015 ne shumen 245599 leke qe vjen nga
parapagimi i kesteve te Tatimit te Fitimit te parashikuar te viteve 2013 e 2014 ,ndersa
rezultati ekonomik per vitin 2015 eshte nje fitim prej 300873 leke.

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore) 31.12.2014

Tatim nga viti 2014

Tatim | paguar

Tatimi i derdhur paradhenie
Kompensuar detyrime e gjoba
Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor

> Tvsh (saldo kreditore)

» Klientet

AA.GIM

Tvsh nga 31.12.2014

Tvsh e pagueshme ne shitje viti 2015
Tvsh e zbriteshme ne Blerje viti 2015
Tvsh e paguar gjate vitit 2015

Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Tvsh e sistemuar nga kontrolli

Kliente gjendje nga 31.12.2014

Shtesa 01.01.2011-31.12.2015
Arketuar 01.01.2011-31.12.2015

Tot. 245599
Leke _"322549
Ll 76950
e 0
0
mnn 0
AL 0
Tot. 90835
Leke 98871
i 1 368 1 28
" - 838400
i - B37764
LLEL O
nh O
Tot. 491578
leke 632334
leke 8208768
leke 8349524

Aktivet afatgjata materiale jane te vleresuara me kosto historike dhe te paragitura ne pasqyren
e e Bilancit me vleren kontahel neto.




o . . Amortizimi | Amortizimi | VKN
Emertim/ st | S viere akumuluar 2015 31.12.2015
Ndertese proviz. 1| 210000 210000 174600 0 35400
Paisje Instrume. 2065000 413000 0 1652000
TOTALI 2275000 587600 0 1687400

Detyrimet Afat shkurtra
Humarrjet.(Shenim P.B.1.2)
Huat dhe parapagime({Shenim P.B.l.3) leke 1218167

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve leke 0,detyrime ndaj punonjesve 1080190 leke,
sigurimeve shoqgerore dhe shendetesore 44542 leke,detyrime ndaj shtetit per 93435,nga te
cilat,tatim mbi page 2600 leke, TVSH 90835 leke.

« BRIELA » Sh.p.k. ngelet debitor per detyrimet e siperparagitura te evidentuara dhe te
kuadruara me kontabilitetin,por te likuiduara ne periudhen tatimore 201501.

Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenim P.B.lIl.).Kapitalet e vete pasqyrohen si me
poshte;

Kapitali aksionar ( | nenshkruar) LLeke 8077433
Rezervat ligjore Leke 622419
Humbje nga viti kaluar Leke -1803318
Fitim i vitit financiar 301631
Totali 7198165
° Fitimi i ushtrimit Leke 377823
° Shpenzime te pa zbriteshme 135180
® Fitimi fiskal 513003
. Tatimi mbi fitimin 16950

Deklarimet ne rubriken e kapitaleve perputhen me dokumentacionin kontabel.
SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

- Shitje sherbimesh 6840640 leke.
Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasqyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza materialeve .

Paraget koston e mallrave te shitura 4653049 lek.

(Shenim P.A.Sh.5) Analiza shpenzime personeli gjithsejt 1690511 leke, pasqyron shpenzimet per
paga 1348069 lek dhe kontributet e punonjesve te shoqerise 342442 lek te rakoduara me
dokumentat baze. (Shenim,P.A.Sh.7)Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit leke
119257 perbehet nga komisione bankare per leke 6800,taksa bashkie 94591dhe gjoba leke
17866.




»Shpenzime e pazbritesheme” jane 135180 leke dhe gjoba per leke 17866 dhe kontribute te
sigurimeve shogerore te llogaritura e te paguara per punonjesit ne periudhat tatimore kur
punonjesit nuk kane patur pune.

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasgyruar drejte.,

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne dorezimin e tyre ne tatime ska ngjarje ge te kete
efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date 31.12.2015.

SHENIME PER PASQYREN E FLUKSIT MONETAR

(Shenim C.A.Sh.)
(Shenim C.A.ShA.1) Mjetet monetare te arketuara prej 8359224 leke jane arketuar;nga klienti
per 88358467 lek, nga interesat e bankes 757.
(Shenim C.A.ShA.5) Analiza mjete monetare te paguara gjithsejt 10232807 leke,pasqyron mjetet
monetare te paguara furnitoreve e kreditoreve 8784265 lek, sigurimeve 791521 lek,interesa e
komisione banke 6800 lek,tatimet per taksa e tatime 632355 leke,si edhe te tjera te trajtuara
kontabilisht ne pasqyren e CASH FLOW, me saktesi.

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne dorezimin e tyre ne tatime ska ngjarje ge te kete
efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date 31.12.2015.

Shkoder 20 Mars 2015

Administrator
Gjovalin Mnela




SHOQERIA “BRIELA”Sh.p.k. Datg, 20/02/2016
NIPTI K 16530002 U

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria "BRIELA”Sh.p.k. me NIPT K 16530002 U me administrator
Z/7j.Gjovalin Mnela dhe aksionere:

1. Z/7] ___ pergindja e pjesemarrjes %
2. Shoqeria me NIPT pergindja e
pjesemarrjes ;PSRRI (s SO

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2/2Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /
Z/2j. Elira Caku (kontabél i miratuar) me NIPT L 16318002 B i
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé

( GjovalinqMinela )




